
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2019/206086]

18 DECEMBER 2019. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van
25 januari 2019 tot uitstel van de termijn voor de exploitatie van gekapte naaldbomen in de bossen die in de
jaren 2017 en 2018 onder bosregeling staan, overeenkomstig artikel 85 van het decreet van 15 juli 2008
betreffende het Boswetboek

De Waalse Regering,

Gelet op het Boswetboek van 15 juli 2008, inzonderheid op artikel 85, lid 2;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 25 januari 2019 tot uitstel van de termijn voor de exploitatie van
gekapte naaldbomen in de bossen die in de jaren 2017 en 2018 onder bosregeling staan, overeenkomstig artikel 85 van
het decreet van 15 juli 2008 betreffende het Boswetboek;

Gelet op het rapport van 16 januari 2019 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014
houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op advies 66.674/4 van de Raad van State, gegeven op 30 oktober 2019, overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste
lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het uitzonderlijk karakter van de woekering van de schorskever tijdens de jaren 2018 en 2019 en de
gevolgen daarvan voor het jaar 2019;

Gelet op de noodzaak om het werk van de bosuitbaters toe te spitsen op het afvoeren van door schorskever
aangetast hout, waardoor de exploitatie van gezond hout uitgesteld wordt;

Overwegende dat het het algemeen nut dient, de bepaling zo spoedig mogelijk toe te passen op alle bossen en
wouden van Wallonië, zodat de uitbaters het weghalen van door schorskever aangetast hout zo goed mogelijk kunnen
organiseren;

Op de voordracht van de Minister van Bossen;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 1, lid 1, van het besluit van de Waalse Regering van 25 januari 2019 tot uitstel van de termijn
voor de exploitatie van gekapte naaldbomen in de bossen die in de jaren 2017 en 2018 onder bosregeling staan,
overeenkomstig artikel 85 van het decreet van 15 juli 2008 betreffende het Boswetboek, wordt vervangen als volgt:

« De termijn voor de uitbating van de kappingen van in bosgroeperingen levende naaldhoutsoorten, verkocht in
de bossen vallend onder bosregeling tussen 1 januari 2017 en 31 december 2018, wordt uitgesteld:

1o met één jaar, te rekenen van de aanvangstermijn voor de uitbating bepaald in het verkoopsbestek, wat de in
dunning uitgevoerde kappingen betreft;

2o met twee jaar, te rekenen van de aanvangstermijn voor de uitbating bepaald in het verkoopsbestek, wat de in
kaalslag uitgevoerde kappingen betreft; »;

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.

Art. 3. De Minister van Bossen is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 18 december 2019.

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,
C. TELLIER

118479MONITEUR BELGE — 27.12.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
7-
12
-2
01
9


